1
TOX® Kraftpaket
Typ S und K
Typenblatt 10.20
2024 / 09
TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland
Ihre Ansprechpartner finden Sie unter www.tox.com Te
ch

9 Luftfederanschluss (Dauerdruck)
EilhubRückhub
Rückhub Eilhub
TB 10.20_202409.de
4
Kräfte bei 6 bar Druckluft
davon max. Presskraft Eilkraft Rückstellkraft Gewicht
Typ Gesamthub Krafthub kN N N kg
S 001.030.050.12  50    12  10,7  690   730   7
S 001.030.100.12 100    12  10,7  690   730   8
S 001.030.200.12 200    12  10,7  690   730  10
S 002.030.050.06  50      6  17,1 1420  1490   9
S 002.030.050.12  50    12  15,7 1420  1480  12
S 002.030.100.12 100    12  15,7 1420  1480  15
S 002.030.200.12 200    12  15,7 1420  1480  20
 S 004.030.050.06D  50     6  31,4 1850  1940  16
 S 004.030.050.12D  50   12  38,5 1840  1950  22
 S 004.030.100.12D 100   12  38,5 1840  1950  25
 S 004.030.200.12D 200   12  38,5 1840  1950  32
 S 008.030.050.06D  50     6  73,9 3200  3280  28
 S 008.030.100.06D 100     6  73,9 3200  3280  34
 S 008.030.050.12D  50   12  69,0 3210  3270  42
 S 008.030.100.12D 100   12  69,0 3210  3270  47
 S 008.030.200.12D 200   12  69,0 3210  3270  59
 S 015.030.050.06D  50     6 133,5 4610  5340  48
 S 015.030.050.12D  50    12 130,8 4770  5180  85
 S 015.030.100.12D 100    12 130,8 4770  5180  95
 S 015.030.200.12D 200    12 130,8 4770  5180 116
 S 030.030.070.06D   70      6 264,2 7080  8740 111
 S 030.030.200.12D 200    12 261,9 7080  8740 185
 S 050.030.070.06D  70      6 406,0 7850 10830 150
 S 050.030.150.10D 150    10 498,0 7850 10830 254